PRECIO
DIARIO DE LOS
COMMODITIES

ORO - PLATA - COBRE

06/JUNI0/2025



,N
06/JUNIO/2025 Enam: EP

Empresa Nacional Minera

3.400

3.560
3.520
3.280
3.240
3.200

3.160
T-may 6-may 11-may 16-may 21-may 26-may 31-may b-jun



.4~
06/JUNI0/2025 ) Enaml EP=

Empresa Nacional Minera

35,80

35,40
35,00
34,60
34,20
33,80
33,40
33,00
32,60
32,20

31,80
T-may 6-may 11-may 16-may 21-may 26-may J1-may b-jun



06/JUNI0/2025 Soud
Enami EP=

Empresa Nacional Minera

o1l COBRE

9.833,50 USD/Ton
4,46 USD/Lb*

9.850

9.750

9.650

9.550

9.450

9.350

9.250

9.150

I-may 6-may 11-may 16-may 21-may 26-may  31-may b-jun

*Calculado mediante la siguiente conversion: 1tonelada = 2.204,62 libras

Fuente: Ministerio de Energia y Minas - Direccion de Informacion y Transparencia de las Actividades Mineras.
LBMA (Oro y Plata) - LME (Cobre), precios del dia habil anterior (05/06/2025).
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